- Uarr. commento 2. de Regularib. num. 18. & in tract. de redditib. ecclesiast. quest. 1. num. 84. Azor. instit. moral. p. 1. lib. 12. cap. 9. quest. 2. prop. fin. Armendar. in addit. ad recopil. legum Nauarra lib. 2. tit. 18. l. 7. de Relig. num. 58. Franc. Leo in thesauro fori ecclesiast. p. 2. cap. 1. num. 41. Ego ipse d. alleg. 103. num. 3. & me non citato Aloyf. Ricc. in decis. Curia Archiep. Neapol. decis. 340. numer. 12. & decis. 390. ex numer. 11. part. 4.
6. Vnde nullum superiore posse concedere Monacho facultatem retinendi aliquid ad usum irrevocabilem, tenent, Nauarr. consil. 47. nu. 2. sub tit. de Regularib. in antiq. alias consil. 15. num. 2. de statu monach. in nouis. Aloyf. Ricc. in praxi aurea resolut. 194. Ego ipse d. alleg. 103. num. 4.
7. Propinarum abufum Monialibus soluendarum, non solum tolli, sed etiam grauissimis pœnarum, etiam censurarum comminatione prohiberi debet, pro ea tamen die, qua ad habitum monachalem admittentur puellae aliquid esculenti, vel poculenti modici valoris, & pro eisdem diei vsu dumtaxat elargiri vetitum non censetur, Sel. in select. Canon. cap. 16. num. 24. vbi refertur ita resolutum a Sac. Cong. Episcop. in Lusitan. 6. Iunii 1615. ad 2.
8. Eleemosynæ quæ per pactum sacristijs, & infirmarijs monasteriorum Monialium dari solent, non comprehenduntur in decreto, quo propinarum solutio per Moniales, dum ad habitum, vel ad professionem admittuntur fieri solita interdicitur, Sel. citato loco, vbi refertur ita decissum ab eadem Sac. Congr. in Vlixbonen. 5. Novembris 1616.
9. Moniales, & ceteros Regulares, res etiam parui momenti sibi donatas, aut alias acquisitas, vti proprias retinere non posse, sed superiores illas tradere debere refertur decissum Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 77.
10. Monialibus minime licere propria possidere, & si quid legatum, relictum, datum, donatumve fuerint, vel earum labore, seu industria partum, tradi debere Abbatissæ, quæ ex eo primum Monialis ipsius, cuius causa id quaesitum est, necessitati providebit, reliquum conferendum in usum monasterij, asserit decissum Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 75.
11. Moniales nec tanquam proprium possidere posse, quod suis manibus laborando acquirunt, vel eis à parentibus donatur, etiam quod monasterium esset pauperimum, resolutum refert Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 75. vbi num. 76. subdit hoc casu superiorem monasterij si illud pauperimum sit, debere primum providere donatariæ, vel ei quæ laborando acquirit, de necessarijs, quod reliquum est, in commune conferri.
12. Monialium nulli conceditur facultas disponendi de cellis suis post obitum, sed eæ dum vacauerint superiorum arbitrio alijs Monialibus in Ordine senioribus distribui debent, ita Aldan. in compend. canon. resolut. lib. 1. tit. 10. num. 4. vbi refert decissum à S. Congr. Episcop. in Auerfana 26. Ianuarij 1604. Nam cellarum vacatio quotiescunque occurrerit per Monialium obitum, aut quemcunque alium casum, fieri debet illarum distributio alijs professione anterioribus Monialibus, ex eodem Aldan. loc. cit. num. 5. vbi dicit sic fuisse resolutum in Modenen. 10. April. 1615.
13. Monialibus illicitum non esse habere de licentia superioris quosdam redditus vitalitios, ex quibus possint vivere, & providere suis particularibus necessitatibus pro victu, & vestitu, ac alijs, quæ sibi à monasterijs non suppeditantur, & hoc casu illas non peccare, nec Conci. in præfenti, quod loquitur de redditibus, vti proprijs, & irrevocabilibus per Prælatum, & sine eius licentia distrahendis contrahentem tenent Cordub. in tract. casuum conscientia. q. 54. Nauarr. commento 2. de Regularib. num. 14. & 18. vers. ad quintum. Azor. d. p. 1. lib. 12. c. 9. q. 12. Sanch. in præcepta Decalogi. tom. 2. lib. 7. c. 23. num. 5. Hieron. Roderic. d. resolut. 98. num. 7. Fr. Ioan. à Cruce d. c. 3. dub. 2. Fr. Ludou. Miranda d. q. 9. art. 1. concl. 2. Soar. tom. 3. de Relig. lib. 8. c. 14. ex num. 12. Galet. in margarita casuum conscientie, verb. Monialis pen. Illustrif. D. meus Roder. à Cunha in comment. ad cap. ventum 33. num. 6. dist. 81. Ego ipse d. alleg. 103. num. 5.
- Vtrum autem Monialis, cui externus centum aureos ad suum libitum expendendos concessit, possit ex superioris licentia, aliam facultatem eos tradere, vt viginti sibi quotannis soluat, dum vixerit, atque ea defuncta centum illos aureos sibi retineat? Affirmant si ita concessi sint centum illi aurei, vt concedens noluerit dominium in monasterium transferri, sed omnino cedere in Monialis usum, & eadem Monialis acceptantis mens fuerit, Cordub. d. q. 54. dub. vlt. Veg. tom. 2. cap. 32. cal. 19. Fr. Emman. d. q. 47. art. 15. & in sum. tom. 1. cap. 90. num. 8. & 9. concl. 3. & 4. Sanch. d. lib. 7. c. 22. num. 16. vbi aduertit, quod quamuis Fr. Emman. d. c. 90. num. 9. & Veg. cit. loco, dicant hodie attento Tridentino non licere Monialis redditoribus suis, loquantur iuxta suam sententiam, qua tenent ius commune correctum esse per hoc decretum.
- Licitam esse aliquarum Religionum consuetudinem, in quibus ex superiorum licentia certi annui redditus cuiuslibet Religioso assignantur ad victum, & vestitum, ita vt si deest aliquid, ipsi querant; si autem superest, applicent pijs, & religiosi vsibus, dummodo Religiosi non excedant limites licentiæ illis concessæ, & parati sint informationi legitime faciendæ obtemperare, tenent Nauarr. consil. 3. num. 26. 27. & 32. Tapia d. verb. ipso ingressu. c. 3. num. 45. & 59. Sanch. d. c. 22. nu. 14. vbi respondet ad c. 1. supra proximum.
- Superiore quantumvis requisito necessaria Regularibus negante, vel subtrahente, etiam quia monasterij facultates non suppetunt, si præfata necessitas sit ad indiuidui sustentationem, licere ipsis clam, vel eo inuito illa sibi comparare, seu retinere, refertur decissum Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 81. & 83.
- Nec deinceps liceat superioribus bona stabilia, &c.] An ex superioris licentia ulla aliqua de causa magna vilitatis, vel necessitatis monasterij, aut Ordinis liceat priuato Religioso bona stabilia possidere? Negant Petrus Nauar. de resolut. lib. 3. cap. 1. num. 180. Fr. Emman. quest. regul. tom. 3. q. 29. art. 12. Quarant. in summa Bullarj, verb. eius referuatus, & alij, quos refert, & sequitur Barthol. à S. Faust. in thesauro Religiosorum lib. 3. quest. 31.
- Et ideo non licere Regularibus ex dispositione inferiorum Summi Pontificis possidere, vel tenere agros, annuos redditus, vel bona immobilia, superflua, ac proinde si propter talem licentiæ possideant, non excusari à culpa, nec à pœna, ipso iure incurrenda, refertur decissum Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 64. & 65.
- An Monachus factus Episcopus habeat bonorum, seu fructuum, dominium, & proprietatem? dixi de officio & potest. Episcop. p. 3. alleg. 114. num. 19. cum seqq. & ibi citatis addo Aloyf. Ricc. in decis. Curia Archiep. Neapol. decis. 340. num. 10. part. 4.
- Vtrum autem professio facta cum conditione, pacto, seu modo, de retinendo seu habendo proprio inualida sit, dixi in collect. ad cap. vlt. qui clericis, vel vouentes, & ad dict. cap. 2. num. 2. de statu monachor. & ibi citatis addo Aloyf. Ricc. d. decis. 340. num. 11. p. 4. Fr. Bartholom. de Vecchis in praxi seruanda in admittendis ad Religionis statum nouit. disp. 13. dub. 1. num. 11. Hieron. in compend. quest. regul. resolut. 101. num. 58.
- Administratio autem honorum, &c.] Electionem officialium, qui administraturi sunt monasteriorum bona, ad monasterij spectare superiores, & ideo licet Episcopus sit eius superior, ipsos tamen posse eligere officiales, resolutum dicit Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 85.
- Officiales electos pro administratione beneficiorum monasterij à superioribus eiusdem posse, provt magis expedire videbitur, redditus ipsorum monasteriorum in loco conuenienti etiam extra monasterium conseruare, & de eisdem ministrare pro tempore necessitatis ipsis Monialibus, refertur decissum Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 86.
- Moniales deputatas in officiales reddituum monasterij à suis superioribus, eos admittitrate posse, resolutum asserit Armendar. d. l. 7. de Relig. num. 88.
- De rebus, & bonis Regularium non alienandis extat decretum S. Congreg. Concilij S. D. N. Urbani VIII. iussu editum incip. S. Congreg. sub dat. 7. Septembris 1624. & pu-